
Styrelsens yttrande över medlemsförslag/motion 1/2016 från Carl Edblom 

och Ulf Westman.  Fridlysning av klubbens vårdträd.  
 

Carl Edblom och Ulf Westman föreslår Höstmötet att besluta att de fem björkar som står intill 

klubbhuset framledes ska fredas från ingrepp och fridlysas. 

 

De berörda träden är de 5 björkar som står utanför klubbhuset i sydostlig riktning, 3 st å 

enskild stam och 2 som vuxit från samma stam. Argumenten som enligt Carl E. och Ulf W. 

vilar på de offentliga riktlinjer som finns för fridlysning av träd såsom trädens ålder, trädens 

kondition, trädens biotoper, trädens betydelse för gårdsbilden samt dess värde såsom klubbens 

vårdträd.  

 

Diskussion 

 

Frågan om trädens ålder har inte kunnat verifieras, men att de funnits där längre än 

golfbanan, dvs att de är äldre än 50 år stämmer. Man kan se på bilder från klubbens start 1967 

att de redan då fanns på plats. För att vara särskilt skyddsvärda enligt Naturvårdsverkets 

rekommendationer skall träd vara uppåt 150 år, vilket är mindre troligt att dessa björkar är,  

Trädens kondition är inte utredd. Några av björkarna visar dock tecken på nedsatt vitalitet 

såsom många döda och nedfallna grenar.  

Att träden skulle betraktas som klubbhusets vårdträd finns inga belägg för. Ett vårdträd är ett 

stort och dominerande träd som står på tunet, eller på tomten, på gårdar på landsbygden. Här 

är det fem jämnstora björkar så att de skulle vara planterade som vårdträd är inte troligt. 

Klubben är en miljöcertifierad klubb och ska absolut ta hänsyn till att träd och övriga områden 

på banan innehåller biotoper som ska bevaras så långt det är möjligt. Banan är en skogs och 

parkbana omgärdad av löv- och barrskog vilket innebär att biotoper har gott om utrymme att 

utvecklas. På Skogsstyrelsens karta ”Skogens pärlor ” med förteckning över nyckelbiotoper 

med naturhänsyn finns dock inga markeringar som visar att det skulle finnas särskilt 

skyddsvärda biotoper inom klubbens ägor. 

Betydelsen för gårdsbilden. Träden har absolut en betydelse för gårdsbilden. De ger en fin 

inramning och balans åt klubbhuset och uteserveringen. Men att de av den anledningen skulle 

fridlysas är inte hållbart. 

 

Styrelsen anser inte att något av förslagsställarnas argument är av den digniteten att det skulle 

innebära att någon av de fem björkarna skulle kunna fridlysas. För att ett träd ska fridlysas 

eller betraktas som särskilt skyddsvärt ställs andra krav Särskilt skyddsvärda träd är enlig 

Naturvårdsverket: Jätteträd, levande eller döda träd som är grövre än en meter i diameter på 

det smalaste stället under brösthöjd. Mycket gamla träd, levande eller död gran, tall, ek och 

bok som är äldre än 200 år. Övriga trädslag som är äldre än 140 år. 

Grova hålträd, levande eller döda träd som är grövre än 40 cm i diameter i brösthöjd med 

utvecklad hålighet i huvudstammen.  

 

Förslag till beslut 

Styrelsen föreslår att Höstmötet ska besluta  

 

att avslå förslaget/motionen 


